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Praėjo šiek tiek laiko nuo antrojo mūsų projekto naujienlaiškio
publikavimo. Nuo tada sėkmingai užbaigta nemažai veiklų, ir
džiaugiamės galėdami su jumis pasidalyti naujausiais
pasiekimais.

Vienas svarbiausių projekto pasiekimų – sėkmingai
parengta tyrinėjimo metodais pagrįsta (IBL) mokymų
programa anglų kalba, o vėliau ji išversta į visas partnerių
kalbas: italų, prancūzų, graikų, lietuvių ir lenkų. Tai
užtikrina programos prieinamumą visose partnerių šalyse
ir sudaro sąlygas efektyviam jos įgyvendinimui vietos
lygmeniu.

Be to, penkiose partnerių šalyse – Graikijoje, Italijoje,
Prancūzijoje, Lietuvoje ir Lenkijoje – buvo suorganizuoti ir
įgyvendinti bandomieji mokymai skirti su jaunimu
dirbantiems asmenims. Šių mokymų metu buvo išbandyti
ir įvertinti aštuoni mokymosi moduliai, suteikę vertingų
įžvalgų tolesniam projekto rezultatų tobulinimui ir
pritaikymui.

Iš viso mokymuose, kurie buvo paremti mokymosi
moduliais, dalyvavo 47 specialistai – su jaunimu dirbantys
asmenys, pedagogai, akademinis personalas, karjeros
tarpininkai ir karjeros konsultantai. Šis rezultatas gerokai
viršijo pradinį projekto tikslą – 25 ekspertus – ir parodė
didelį tikslinių grupių įsitraukimą bei susidomėjimą.    

Ekspertams, aktyviai dalyvavusiems bandomajame etape
ir prisidėjusiems prie veiklų įgyvendinimo, buvo įteikti
„Youthpass“ sertifikatai. 

Svarbu paminėti, kad bandomojo etapo metu buvo
išbandyti visi mokymosi moduliai ir tai leido įsitikinti
parengtos medžiagos aktualumu bei praktiniu
pritaikomumu.



Kas yra mokymosi moduliai (MM)?
Mokymosi moduliai (MM) – tai scenarijai, turintys bendrą struktūrą, kurią sudaro tikslai, temos, veiklos, vertinimas ir

mokymosi ištekliai. Tokia struktūra užtikrina nuoseklumą ir leidžia juos pritaikyti skirtinguose mokymosi kontekstuose.

Kas yra tyrinėjimu grįstas mokymasis (IBL)?

Tyrinėjimu grįstas mokymasis (IBL) – tai į besimokantįjį orientuotas mokymo ir mokymosi metodas, kuriame

besimokantieji žinias įgyja keldami klausimus, nagrinėdami problemas ir ieškodami atsakymų. Vietoj to, kad

informaciją gautų tik per paskaitas, besimokantieji aktyviai dalyvauja mokymosi procese, o fasilitatorius juos palaiko ir

skatina tyrinėti.

 Kokios yra mokymosi modulių temos?

1 modulis. Rasizmo ir stereotipų supratimas ir dekonstravimas

2 modulis. Įtrauki komunikaciją
3 modulis. Konfliktų valdymas ir mediacija

4 modulis. Jaunimo įgalinimas ir aktyvaus dalyvavimo metodai

5 modulis. Saugių ir įtraukių erdvių jaunimui kūrimas

6 modulis. Kritinis mąstymas skaitmeninėje erdvėje

 7 modulis. Priemonės, padedančios užkirsti kelią diskriminacijai

8 modulis. Teisiniai pagrindai ir kovos su diskriminacija politika

Kam skirti šie mokymosi moduliai?

Su jaunimu dirbantiems asmenims, norintiems tobulinti savo gebėjimus įtraukties, tolerancijos ir įgalinimo srityse.

Tyrinėjimo metodu grįstą (IBL) mokymų programa?

Čia: https://www.youth-unite.eu/capacity-building-for-youth-workers/

Naujienlaiškis #3 „Youth Unite“ klausimai ir atsakymai

Antrasis „Youth Unite“ projekto partnerių susitikimas vyko
Atėnuose (Graikijoje) 2026 m. kovo 19 d. ir subūrė partnerius

vienos dienos intensyvioms diskusijoms bei bendram

planavimui. Tai paskatino tolesnių veiklų, skirtų skatinti

toleranciją ir įgalinti jaunimą visoje Europoje, rengimą.

Ką pasiekėme susitikimo metu?

Apibendrinome antrojo darbo paketo veiklas (mokymų
programos rengimas ir fasilitatorių mokymų pilotinis

etapas).

Aptarėme trečiojo darbo paketo etapus (veiklų formatą,

tikslinę grupę, taikytinus metodus, kultūrinių scenarijų
kūrimą).

Įvertinome iki šiol vykdytas sklaidos veiklas ir suplanavome

tolimesnes.
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Bendrai finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar
nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Švietimo
sistemos plėtros fondo požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei Švietimo sistemos
plėtros fondas negali būti laikomi už juos atsakingi.

Ar turite daugiau klausimų?
Puiku, nes mes turime atsakymus!

Susisiekite su mumis

Sekite naujienas

Katarzyna Zapala (Lenkija) k.zapala@sir.com.pl

Angela Shkembi (Graikija) youth-unite-project@kmop.org

Egle Zalubaite (Lietuva) sif@lpf.lt 

Riccardo Bellavista (Italija) riccardo.bellavista@danilodolci.org

Agostino Pacciani (Prancūzija) ago@unmondemigrant.org

https://www.youth-unite.eu/
https://www.youth-unite.eu/
https://www.instagram.com/youthunite_eu/
https://www.instagram.com/youthunite_eu/
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